

جایگاه احزاب در الگوی رای دادن مردم



علی شاکوهی

در بسیاری از کشورها که نظام حزبی قدرتمند وجود دارد، اکثریت مردم از الگوی مشخصی در هنگام رای دادن تبعیت می کنند. آنان با چند حزب سیاسی دارای نفوذ در کشورشان آشنا هستند و به صورت نسبی از برنامه های یک حزب خاص حمایت می کنند و منافع ومصالح خود را در سیاست های آن حزب پی می گیرند. در این کشورها حمایت اقشار معین از احزابی خاص را می توان پیش بینی کرد به گونه ای که در برخی از کشورها به صورت سنتی، مردم مناطق خاص یا ایالت های مشخص از نامزدهای حزب معینی دفاع می کنند. در عین حال هستند اقشاری از مردم که در همین کشورها الگوی رای دادن ثابتی ندارند و تحت تاثیر عوامل مختلف، تغییر رای می دهند و همین بخش از مردم هستند که سرنوشته انتخابات را رقم می زنند و وزن یک حزب سیاسی را کم یا زیاد و چرخش قدرت را میسر می کنند. در کشور ما که احزاب سیاسی قدرتمند نداریم، مجال حضور اشخاص برای انتخابات، بیشتر فراهم است و مردم هم مجبورند به جای حزب، به شخص و به جای برنامه به سلیقه رای بدهند. البته به صورت رسمی احزاب سیاسی در کشور ما متعددند به گونه ای که با یک گرایش سیاسی، می توان چندین و چند گروه و حزب و انجمن را معرفی کرد اما این احزاب از چند افت جدی رنج می برند. آنها اولاً اولا فصلی هستند یعنی در فصل انتخابات به صورت جدی وارد صحنه رقابت انتخاباتی می شوند اما در دیگر خبری از آنان و فعالیت های شان نیست. ثانیاً این احزاب عمدتاً پایتخت نشین هستند و در سطح شهرها دفتر و دستکی ندارند و غالب آنها از داشتن شاخه های حزبی استانی و شهرستانی محرومند و اگر هم داشته باشند، فعالیت جدی ندارند. ثالثاً این احزاب پیش از آنکه ساختاری مردمی یا هدفی رای به برنامه برای اداره کشور باشند، محفلی برای کسب قدرت محسوب می شوند و اعضای آن نه بر اساس برنامه ای مشخص و توافق شده، بلکه برای حضور در عرصه کسب و حفظ قدرت در کنار یکدیگر قرار دارند و حداکثر، یک دسته مواضع کلی و اهداف کلان هست که آنان را یکدیگر پیوند زده است و نه برنامه اجرایی معین. مواضع این گروه ها به دلیل نداشتن ساختار حزبی جدی و فعال در سراسر کشور، نقش جدی در تربیت کادرهای حزبی و اجرایی و آموزش آنان ندارند. همه این نقیصه ها موجب می شود که الگوی رای دادن مردم هم کمتر تحت تاثیر احزاب سیاسی و فعالیت های آنان باشد. این که ما حزب نداریم یا احزاب ما به اندازه برخی کشورهای دارای دموکراسی سابقه در شکل دادن به رای مردم موثر نیستند، به معنای این نیست که احزاب در کشور ما کاملاً بدون اثر و در حاشیه هستند. در کشور ما احزاب به صورت جبهه ای عمل می کنند بدین صورت که تعدادی از احزاب سیاسی که از نظر اهداف و سیاست هاد، مجموع به یکدیگر نزدیکند، در آستانه هر انتخابات به هم نزدیک تر می شوند و یک جبهه سیاسی را می سازند و با هم ائتلاف می کنند. مثلاً اکنون در انتخابات مجلس شورای اسلامی، سه جبهه کلی در کشور ایجاد شده است که حول سه گفتمان «اصلاح طلبی»، «اصولگرایی» و «عتدال» فعالیت می کنند. هر کدام از این سه جبهه سیاسی از چندین حزب و گروه سیاسی تشکیل شده است و تلاش دارند در جریان انتخابات بیشتر به هم نزدیک شوند و با ارائه فهرست واحد انتخاباتی، اکثریت مجلس را به دست آورند. این جبهه های انتخاباتی در درون خود دارای کثرت هستند و به همین دلیل ممکن است در مواردی با جریان های سیاسی دیگر هم پوشانی داشته باشند. مثلاً در اصلاح طلبان، هستند احزاب و افرادی که با جریان اعتدال گرا احساس قربت می کنند و در جریان اعتدالی هم افراد و گروه های وجود دارند که به شکل های سیاسی اصولگرا نزدیکند. به همین دلیل، این احتمال وجود دارد که فهرست نهایی انتخاباتی این جبهه های سیاسی در مواردی با یکدیگر مشابهت پیدا کنند. اما الگوی رای دادن مردم ما در سراسر کشور یکسان نیست. شاید نقش همین جبهه های انتخاباتی در شهرهای بزرگ را بتوان منحصر به فرد دانست یعنی رای مردم در این شهرها بیشتر سیاسی است و مردم نه بر اساس قومیت و منافع شخصی و دوستی و موقعیت جغرافیایی، بلکه بر اساس گرایش سیاسی خود رای می دهند. در شهرهای کوچک این ائتلاف های انتخاباتی موثرند اما نه به اندازه شهرهای بزرگ و به همین دلیل، شاید بیکباره کسی از شهری رای بیورد که به هیچ حزب و گروهی وابسته نیست اما به دلایلی مثل نداشتن توانمندی و مقبولیت فردی، مورد حمایت مردم قرار گرفته است. به همین دلیل احزاب سیاسی به هنگام معرفی نامزد مورد حمایت خود در سطح شهرستان ها، نباید از همان الگوی تبعیت کنند که در شهرهای بزرگ می مانند تهران مورد توجه است. احزاب سیاسی اگر می خواهند در سراسر کشور با الگوی شهرهای بزرگ به جلب حمایت مردم اقدام کنند باید صف های بزرگ موجود در حوزه سازو کار حزبی کنونی را از میان بردارند و از فصلی بودن، مرکز نشین بودن و بی برنامه بودن خارج شوند. آنان ضمن ایجاد دفاتر استانی و شهرستانی فعال، باید اقدام به آموزش کادرهای حزبی کرده و برای برنامه محور کردن فعالیت انتخاباتی کام بردارند. تحقق این همه همگامی شدنی است که احزاب نزدیک به یکدیگر، از کثرت تشکیلاتی فاصله بگیرند و با ادغام تدریجی احزاب هم فکر در یکدیگر، به ظهور دو تا سه حزب بزرگ سیاسی حول گفتمان های اصلی کشور مساعدت کنند.



اگر دو سال به دشمن فرصت داده بودیم، دوباره خرمشهر را از دست می دادیم

گروه سیاسی | تنها دو سال زمان! این مهلתי است که محسن رضایی معتقد است اگر به دشمن داده بود، خرمشهر بار هم به تصرف آنها در می آمد. فرمانده سپاه در زمان جنگ با حضور در شلمچه، در جمع دانشجویان قرارگاه انتقال تجربیات فرماندهان و مدیران دفاع مقدس به بیان بخشی از تجربیات دوران فرماندهی دفاع مقدس پرداخته است. تجربیاتی که می گوید مهم ترین چیزش انتقال آن به نسل های بعدی است. وی با اشاره به تدبیر رهبر معظم انقلاب در خصوص برگزاری این دوره و انتقال تجربه به نسل جدید فرماندهان نظامی اظهار داشته: «باید از مقام معظم رهبری که تشخیص دادند این تجربه در دانشگاه امام حسین (ع) به نسل جدید فرماندهان انتقال پیدا کند تشکر و قدر دانی نمایم.» او گفته است: «یکی



اعتراض علما و مراجع به حمله به سفارت عربستان اجازه اختلاف افکنی را به افراطیون ندهیم

گروه سیاسی | حمله به سفارت عربستان، چیزی نیست که به این راحتی ها به فراموشی سپرده شود. خبری که تاکنون کمتر کسی را به حمایت از خود فرخوانده است همچنان مورد اعتراض واقع می شود. یک هفته از اقدام عربستان می گذرد. اقدامی که در آن دولت آل سعود شیخ نمر، مبارز شیعی را اعدام کرد و موجی از اعتراضات را در کشورهای اسلامی منجر شد، در ایران شکل دیگری از اعتراضات را به پا کرد. اعتراضات به این اقدام هر چند می توانست مسالمت آمیز همچون سایر تظاهراتی که صورت می گرفت، انجام شود، اما نشد. در شنبه ای که تنها چند ساعت از انتشار خبر اعدام شیخ نمر می گذشت گروهی با ورود به سفارت عربستان و به آتش کشیدن آن، حادثه تلخی را رقم زدند. حال کشوری که با هدف تنش زدایی از منطقه ماهها تلاش دستگاه دیپلماسی را به آن اختصاص داده است، باید برای تنشی که در کشور خود آفریده شد، آماده شود. تنش که حتی دستور رییس دولت به دستگاه قضایی برای پیگیری هر چه سریع تر را موجب شد، از سوی مراجع عظام شیعه هم به شدت تقبیح می شود. مراجع عظام تقلید که بارها در دیدارها و جلسات درس خود حامی اقدامات دولت به خصوص در عرصه دیپلماسی کشور بودند، این بار هم نحوه اعتراضات را نکوهش کرده و آن را امری خلاف قانون دانستند. آیت الله جوادی آملی با بیان اینکه به لطف الهی این کشور در بین کشورهای خاورمیانه امنیت خوبی دارد تاکید کرد: ما نباید کاری بکنیم که تنش ایجاد شود. وی با اشاره به اینکه دلیلی ندارد عده ای کاری بکنند برای ملت و دولت در دسرسر ایجاد کنند، گفت: اگر رفتن به در سفارتخانه و آسیب رساندن به آنها بر خلاف قانون است بالاخره چه داعی دارد برای خودمان زحمت ایجاد کنیم؟ آیت الله جوادی آملی تاکید کرد: مردم بدانند راهی وجود دارد که عربستان را سر جایش نشانند.

دولت یازدهم مظلوم ترین دولت بعد از انقلاب



عارف مطرح کرد

رییس بنیاد امید ایرانیان با بیان اینکه دولت تدبیر و امید مظلوم ترین دولت بعد از انقلاب است، تاکید کرد: کسانی که مشکلات عظیمی را برای دولت تدبیر و امید به ارث گذاشتند اکنون طلبکار شدند و علیه دولت موضع گیری می کنند. به گزارش امیدآر، محمدرضا عارف در دیدارهای جداگانه با اعضای انجمن علمی علوم سیاسی دانشگاه خوارزمی و اعضای سازمان دانشجویی حزب اسلامی کار با بیان اینکه دانشگاهیان یکی از مهم ترین گروه های مرجع جامعه هستند که می توانند الگوی برای همه اقشار باشند، گفت: عده ای به خاطر منافع جناحی و گروهی نمی خواهند دانشگاه و جوانان به عقلانیت برسند و تلاش دارند منویات خود را به دانشگاه تحمیل کنند. در حالی که دنباله روی دانشگاهیان از احزاب و گروه های مهم ترین آفت دانشگاه است. وی با بیان اینکه در دانشگاه نباید دنبال انحصار طلبی بود، تاکید کرد: هنوز آثار فضای امنیتی که در گذشته بر دانشگاهها تحمیل شده بود شاهد هستیم و البته این معضل را نمی شود با درگیری های مدیریتی در داخل دانشگاه حل کرد، مطمئناً با دستور و بخشنامه نمی توان شور و نشاط را به دانشگاه برگرداند بلکه مدیران آموزش عالی باید باور به محیط باز و باشاط در دانشگاهها داشته باشند. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با توصیه به دانشگاهیان که به داشتن سعه صدر در برخورد با مشکلات، خاطر نشان کرد: نمی توان از بیرون دانشگاه برای حل مشکلات داخلی برخی معضلات درون دانشگاه گام های موثری بردارد چرا که به اعتقاد من راه پیشرفت کشور تقویت انجمن های علمی است. وی در بخش دیگری از سخنان خود به گسترش فضای مجازی اشاره کرد و گفت: فضای مجازی هم می تواند فرصت تلقی شود و هم تهدید اگر فضای مجازی به

قوه قضایه

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضا یه: فعالیت شهید آیت الله نمر هیچ ترور یسم نداشت

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضایه گفت: فعالیت شهید آیت الله نمر هیچ ربطی به ترور یسم نداشت و ایشان عالمی بود که برای مردم، مسائل اسلام و مصیبت های مسلمانان راه درست و بصیرت را توضیح می داد. به گزارش ایرنا، محمد جواد لاریجانی در جمع نمازگزاران جمعه در بخش دیگر از سخنان خود با اشاره به استراتژی نفوذ دشمن در نهادهای تصمیم ساز و افکار ملت تصریح کرد: مقابله با این تهاجمات بی پناه و ناتوان نیستیم. کلید مساله و رکن رکن بصیرت است، بصیرت ما در مقابل این تهاجمات باطل السحر است و توطئه ها را ناکام می کند. وی اضافه کرد: بصیرت یعنی بدانیم کجا هستیم و وظیفه ما چیست و قیام کنیم برای منطقه مهم نیستند و اصلاً چیزی نیستند لاریجانی در بخش دیگر از سخنانش گفت: ۸۸ کودتای تمام عیار عنوان کرد و گفت: اولاً علیه دموکراسی و ثانیاً علیه جنبه اسلامی بود و می خواستند بگویند دموکراسی نیست. دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضایه انتخابات را میدان مسابقه برای خدمت و نه خشونت دانست و ادامه داد: مردم باید تشخیص دهند آنها که سابقه شان آلودگی دارد و زمینه نزن زند دارند از الان می گویند آری مردم را حفظ کنید، مثل اینکه نمی شده است، اینها نقطه چین است؛ مردم باید به افرادی که آرسن را برای مملکت می آورند و به مقررات احترام می گذارند، رای بدهند مردم دوست ندارند کسانی دوباره شلوغ کنند؛ بنابر این چهره ضربه زدند، البته نظام قوی بود، سرخودشان را به سنگ زدند منتها خسارت آوردند.



رولکس

برادران جواهری

فروشگاه های مجاز در ایران

۱- خیابان ولیعصر، بین زعفرانیه و محمودیه، پلاک ۲۸۰۸

۲- کامرانیه شمالی، برج روما، پلاک ۳۴

OYSTER PERPETUAL DATEJUST